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ం  XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹7639,96.57
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ప
పలన,పట వృ ,సల
య ఖ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND
URBAN DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
పట ణ అవృ 2217 Urban Development 22,48.75 2690,84.23 2690,84.23 2691,75.86
సలయ - ంక స 2251 Secretariat Social Services 7,96.75 9,63.28 9,63.28 10,11.44
 క సంస ల మ
పం సంస ల
నష పర, ం

3604 Compensation and Assignments to
Local Bodies and Panchayati Raj
Institutions

.. 10,10.00 10,10.00 10,10.00

త  Total Revenue 30,45.50 2710,57.51 2710,57.51 2711,97.30
 బ Capital     
 సరఫ మ ద ం
సం ఋ

6215 Loans for Water Supply and
Sanitation

793,75.00 3085,00.00 3085,00.00 3085,00.00

పట వృ  ర ఋణ 6217 Loans for Urban Development .. 1200,00.00 1200,00.00 1200,00.00
త  బ Total Capital 793,75.00 4285,00.00 4285,00.00 4285,00.00
త ప
పలన,పట వృ ,సల
య ఖ

Total MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

824,20.50 6995,57.51 6995,57.51 6996,97.30

ప పలన ఖ,
ప

MUNICIPAL ADMINISTRATION, HOD     

 Revenue     
పట ణ అవృ 2217 Urban Development 435,67.55 430,35.44 430,35.44 520,69.62
త ప పలన ఖ,
ప

Total MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD

435,67.55 430,35.44 430,35.44 520,69.62

పట ణ,  ణ ప క ఖ TOWN AND COUNTRY PLANNING     
 Revenue     
పట ణ అవృ 2217 Urban Development 12,71.81 14,71.70 14,71.70 13,58.29
ర త పట ణ,  ణ
ప క ఖ

Gross Total TOWN AND COUNTRY
PLANNING

12,71.81 14,71.70 14,71.70 13,58.29

త ం -వ Deduct - Recoveries -73.69 .. .. ..
కర త పట ణ,  ణ
ప క ఖ

Net Total TOWN AND COUNTRY
PLANNING

11,98.12 14,71.70 14,71.70 13,58.29

ప గం ఖ PUBLIC HEALTH.     
 Revenue     
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 సరఫ మ ద  2215 Water Supply and Sanitation 49,54.26 69,49.71 69,49.71 86,85.20
త ప గం ఖ Total PUBLIC HEALTH. 49,54.26 69,49.71 69,49.71 86,85.20
ౖ ద స  
అం అ   ఏ

HYDERABAD DISASTER RESPONSE
AND ASSET PROTECTION AGENCY
(HYDRAA)

    

 Revenue     
పట ణ అవృ 2217 Urban Development .. .. .. 21,86.16
త ౖ ద స 
 అం అ  
ఏ

Total HYDERABAD DISASTER
RESPONSE AND ASSET PROTECTION
AGENCY (HYDRAA)

.. .. .. 21,86.16

ర త  ం
XVII

Gross Total Revenue Demand XVII 528,39.12 3225,14.36 3225,14.36 3354,96.57

త ం -వ Deduct - Recoveries -73.69 .. .. ..
కర త  ం
XVII

Net Total Revenue Demand XVII 527,65.43 3225,14.36 3225,14.36 3354,96.57

త  బ ం XVII Total Capital Demand XVII 793,75.00 4285,00.00 4285,00.00 4285,00.00

ర త ం XVII Gross Total Demand XVII 1322,14.12 7510,14.36 7510,14.36 7639,96.57

తం-వ Deduct - Recoveries -73.69 .. .. ..

కర త ం XVII Net Total Demand XVII 1321,40.43 7510,14.36 7510,14.36 7639,96.57
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప పలన,పట వృ ,సలయ
ఖ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND
URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
రణ S.M.J.H 80 General
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ౖ ద మ నగర లక సంస S.H.(07) Greater Hyderabad

Municipal Corporation
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,83.57 7,65.07 7,65.07 7,88.02
భత 012 Allowances 4.21 5.12 5.12 5.27
క భత 013 Dearness Allowance 1,33.69 1,78.49 1,78.49 2,13.36
క భృ 015 Interim Relief 5.52 12.63 12.63 39.40
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 87.48 1,35.82 1,35.82 1,39.89
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 14.02 7.28 7.28 8.00
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 20.11 20.90 20.90 21.00
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. .. .. 1.00
త Total 010 6,48.60 11,25.31 11,25.31 12,15.94
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.73 .. .. ..
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. .. .. 1.00
త Total S.H.(07) 6,54.33 11,25.31 11,25.31 12,16.94
త Total M.H. 001 6,54.33 11,25.31 11,25.31 12,16.94
ప షన  సయం M.H. 191 Assistance to Local Bodies,

Corporations, Urban Development
Authorities, Town Improvement
Boards, etc.,

ౖ ద   ఎ  ఎ S.H.(25) Assistance to GHMC for
Hyderabad city Innovative and
Tranaformative Infrastructure (H-
CITY)

ళ 320 Contributions .. 2654,00.00 2654,00.00 2654,00.00
త Total S.H.(25) .. 2654,00.00 2654,00.00 2654,00.00
త Total M.H. 191 .. 2654,00.00 2654,00.00 2654,00.00
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
పట ణ ఇంర  ం పథం రలక
 ంల ద ం లణ ష

S.H.(13) Mission for Elimination of
Poverty in Municipal Areas (Indira
Kranti Patham) - Urban

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
మునిన్సిపల్
పరిపాలన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,సచివాలయ
శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 వ 302 Outsource Engagements 15,94.42 15,94.42 15,94.42 15,94.42
త Total 300 15,94.42 15,94.42 15,94.42 15,94.42
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries .. 9,64.50 9,64.50 9,64.50
త Total S.H.(13) 15,94.42 25,58.92 25,58.92 25,58.92
త Total M.H. 800 15,94.42 25,58.92 25,58.92 25,58.92
త Total 80 22,48.75 2690,84.23 2690,84.23 2691,75.86
త Total 2217 22,48.75 2690,84.23 2690,84.23 2691,75.86
సలయ - ంక స M.J.H. 2251 Secretariat Social

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
ప పలన మ పట ణ అవృ
ఖ

S.H.(07) Municipal Administration
and Urban Development Department

తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,59.13 4,32.75 4,32.75 4,45.73
భత 012 Allowances 6.78 6.45 6.45 6.64
క భత 013 Dearness Allowance 1,41.89 1,00.10 1,00.10 1,10.11
క భృ 015 Interim Relief 8.41 23.80 23.80 22.29
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,05.68 95.64 95.64 98.51
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 13.46 14.40 14.40 13.46
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 16.82 2,25.67 2,25.67 2,48.23
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. .. .. 1.00
త Total 010 7,52.17 8,98.81 8,98.81 9,45.97
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 10.10 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.49 5.28 5.28 5.28
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.60 2.81 2.81 2.81

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 6.64 25.00 25.00 25.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 12.24 12.25 12.25 12.25
త Total 130 20.48 40.06 40.06 40.06
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 3.87 7.33 7.33 7.33
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 8.98 9.80 9.80 9.80
త Total 300 8.98 9.80 9.80 9.80
తన 310 Grants-in-Aid

ఇతర �వ్యయము
ము�న్సిపల్
పరిపాలన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,సచివాలయ
శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. .. .. 1.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.66 2.00 2.00 2.00
త Total S.H.(07) 7,96.75 9,63.28 9,63.28 10,11.44
త Total M.H. 090 7,96.75 9,63.28 9,63.28 10,11.44
త Total 2251 7,96.75 9,63.28 9,63.28 10,11.44
 క సంస ల మ పం
సంస ల నష పర, ం

M.J.H. 3604 Compensation and
Assignments to Local Bodies and
Panchayati Raj Institutions

హనలౖ  ప M.H. 106 Taxes on Vehicles
 ట ౖ ద ప ష
నష పర

S.H.(05) Compensation to Greater
Hyderabad Municipal Corporation

ళ 320 Contributions .. 10.00 10.00 10.00
త Total S.H.(05) .. 10.00 10.00 10.00
త Total M.H. 106 .. 10.00 10.00 10.00
వృ, వర కం, ప, ఉగంౖ  ప M.H. 108 Taxes on Professions,

Trade, Callings and Employment
 ట ౖ ద ప ష
వృప నష పర

S.H.(06) Professional Tax
compensation to Greater Hyderabad
Municipal Corporation

ళ 320 Contributions .. 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total S.H.(06) .. 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total M.H. 108 .. 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total 3604 .. 10,10.00 10,10.00 10,10.00
త  Total Revenue 30,45.50 2710,57.51 2710,57.51 2711,97.30
 బ Capital     
 సరఫ మ ద ం సం
ఋ

M.J.H. 6215 Loans for Water Supply
and Sanitation

 సరఫ S.M.J.H 01 Water Supply
ప త రంగ తతర సంస ల ఋణ M.H. 190 Loans to Public Sectors

and Other Undertakings
ౖ ద   ట స  &    
ఋణ

S.H.(07) Loans To Hyderabad Metro
Water Supply & Sewerage Board

ఇతర బ 001 Other Receipts .. 635,00.00 635,00.00 635,00.00
త Total S.H.(07) .. 635,00.00 635,00.00 635,00.00
అవృ  పల సం ౖ ద   
సరఫర మ     ఋణ

S.H.(08) Loans To Hyderabad Metro
Water Supply & Sewerage Board for
Development Works

ఇతర బ 001 Other Receipts 250,00.00 1450,00.00 1450,00.00 1450,00.00
త Total S.H.(08) 250,00.00 1450,00.00 1450,00.00 1450,00.00

స‌చివాల‌య‌ము
‌ము�న్సిపల్
పరిపాలన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,స‌చివాల‌య
శాఖ

M.J.H. 2251 Secretariat Social
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ ద    సరఫ & 
  ఋ ం  
..డ.ఎ.

S.H.(09) Loans to Hyderabad Metro
Water Supply & Sewerage Board for
Sunkishala Intake Project KDWSP

ఇతర బ 001 Other Receipts 543,75.00 1000,00.00 1000,00.00 1000,00.00
త Total S.H.(09) 543,75.00 1000,00.00 1000,00.00 1000,00.00
త Total M.H. 190 793,75.00 3085,00.00 3085,00.00 3085,00.00
త Total 01 793,75.00 3085,00.00 3085,00.00 3085,00.00
త Total 6215 793,75.00 3085,00.00 3085,00.00 3085,00.00
పట వృ  ర ఋణ M.J.H. 6217 Loans for Urban

Development
ష  జ అవృ S.M.J.H 01 State Capital Development

M.H. 190 Loans to Public sector and
other undertakings

ౖ ద  ౖ     ర
.ఎ.ఆ.ఎ. ఋణ

S.H.(04) Loans to HMRL for
Hyderabad Metro Rail Project

ఇతర బ 001 Other Receipts .. 500,00.00 500,00.00 500,00.00
త Total S.H.(04) .. 500,00.00 500,00.00 500,00.00
అవృ  రక పట డం సం
ఎంఎ  ఋణ

S.H.(09) Loans to HMDA for taking
up for developmental activities

ఇతర బ 001 Other Receipts .. 500,00.00 500,00.00 500,00.00
త Total S.H.(09) .. 500,00.00 500,00.00 500,00.00
 సయం ం    G.H. 03 Externally Aided Projects
ఔట ం      ర
.ఎ..ఎ.  ఋణ

S.H.(05) Loans to HMDA for Outer
Ring Road Project

ఇతర బ 001 Other Receipts .. 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total S.H.(05) .. 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total G.H. 03 .. 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total M.H. 190 .. 1200,00.00 1200,00.00 1200,00.00
త Total 01 .. 1200,00.00 1200,00.00 1200,00.00
త Total 6217 .. 1200,00.00 1200,00.00 1200,00.00
త  బ Total Capital 793,75.00 4285,00.00 4285,00.00 4285,00.00
త ప
పలన,పట వృ ,సలయ ఖ

Total MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

824,20.50 6995,57.51 6995,57.51 6996,97.30

�ప్ర భు�త్వ �రంగ �‌ది�� �రం�స్థ ల‌కు
ఋణ‌ములు
‌ము�న్సి�ల్
�రిపాలన,��ట్ట ణాభి�వృ‌దిద్ధి ,�చివాలయ
శాఖ

M.J.H. 6215 Loans for Water Supply
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 190 Loans to Public Sectors and
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప పలన ఖ, ప MUNICIPAL ADMINISTRATION, HOD     
 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
రణ S.M.J.H 80 General
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ (ప
పలన)

S.H.(01) Headquarters Office
(Municipal Administration)

తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,68.52 9,11.65 9,11.65 4,07.00
భత 012 Allowances 6.47 6.84 6.84 4.07
క భత 013 Dearness Allowance 2,07.21 2,12.30 2,12.30 24.40
క భృ 015 Interim Relief 8.01 50.14 50.14 20.33
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 95.49 1,71.56 1,71.56 97.59
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 14.50 1.57 1.57 14.50
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 25.01 52.93 52.93 22.87
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 9.39 9.39 1.00
త Total 010 8,25.21 14,16.38 14,16.38 5,91.76
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 12.76 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.24 0.24 0.24
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.89 3.23 3.23 3.23

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 5.74 6.31 6.31 6.31
   133 Water Charges 6.32 5.20 5.20 5.20
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 36.72 53.04 53.04 53.04
చ   135 Electricity Charges 10.00 10.00 10.00 10.00
త Total 130 61.67 77.78 77.78 77.78
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 0.95 0.95 0.95
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.22 0.33 0.33 2.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 9.13 11.52 11.52 9.13
 వ 302 Outsource Engagements 85.58 1,06.00 1,06.00 92.40
త Total 300 94.71 1,17.52 1,17.52 1,01.53
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. .. .. 1.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
మునిన్సిపల్ పరిపాల‌న శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.10 0.10 0.10
త Total S.H.(01) 9,94.57 16,13.30 16,13.30 7,75.36
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,40.07 9,45.47 9,45.47 2,40.07
భత 012 Allowances 2.08 3.59 3.59 2.08
క భత 013 Dearness Allowance 73.77 2,21.20 2,21.20 73.77
క భృ 015 Interim Relief 3.01 48.69 48.69 3.01
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 31.52 1,23.33 1,23.33 31.52
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 13.36 30.88 30.88 13.36
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 31.64 52.73 52.73 31.64
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. .. .. 1.00
త Total 010 3,95.45 14,25.89 14,25.89 3,96.45
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.68 4.25 4.25 0.63
త Total 020 0.68 4.25 4.25 0.63
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.73 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 1.10 1.10 1.10
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.49 1.46 1.46 1.46

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.74 2.10 2.10 2.10
   133 Water Charges .. 0.50 0.50 0.50
చ   135 Electricity Charges 0.38 0.75 0.75 0.75
త Total 130 1.61 4.81 4.81 4.81
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.16 2.00 2.00 2.00
త Total 140 0.16 2.00 2.00 2.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.30 1.94 1.94 3.00
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. 1.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.23 0.15 0.15 0.15
త Total S.H.(03) 4,05.36 14,40.14 14,40.14 4,09.14

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
మునిన్సిపల్ పరిపాల‌న శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 001 Direction and
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
రలక సం మ సంస ల
త

S.H.(08) Establishment cost of
Municipalities / Corporations

తన 010 Salaries
త 011 Pay 291,73.45 269,79.52 269,79.52 377,29.38
భత 012 Allowances 1,89.17 1,60.49 1,60.49 3,77.29
క భత 013 Dearness Allowance 68,78.06 61,00.69 61,00.69 22,63.76
క భృ 015 Interim Relief 5,80.65 13,40.81 13,40.81 18,86.47
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 41,08.26 38,53.94 38,53.94 64,13.99
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,23.12 64.53 64.53 2,00.00
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 9,43.99 14,81.02 14,81.02 20,12.23
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. .. .. 1.00
త Total 010 419,96.70 399,81.00 399,81.00 508,84.12
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,61.92 .. .. ..
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 9.00 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(08) 421,67.62 399,82.00 399,82.00 508,85.12
త Total M.H. 001 435,67.55 430,35.44 430,35.44 520,69.62
త Total 80 435,67.55 430,35.44 430,35.44 520,69.62
త Total 2217 435,67.55 430,35.44 430,35.44 520,69.62
త  Total Revenue 435,67.55 430,35.44 430,35.44 520,69.62
త ప పలన ఖ, ప Total MUNICIPAL ADMINISTRATION,

HOD
435,67.55 430,35.44 430,35.44 520,69.62

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
మునిన్సిపల్ పరిపాల‌న శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD

9



ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
పట ణ,  ణ ప క ఖ TOWN AND COUNTRY PLANNING     
 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
ఇతర పట ణ అవృ  పథక S.M.J.H 05 Other Urban Development

Schemes
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న లయం (.. అం .) S.H.(01) Headquarter Office(DT&CP)
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,89.87 4,42.17 4,42.17 4,21.91
భత 012 Allowances 6.25 6.97 6.97 8.21
క భత 013 Dearness Allowance 1,02.88 1,01.90 1,01.90 1,11.04
క భృ 015 Interim Relief 7.82 22.11 22.11 21.04
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 89.31 99.23 99.23 99.29
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 18.62 5.29 5.29 4.21
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 15.80 26.25 26.25 33.66
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 5.29 5.29 1.00
త Total 010 6,30.55 7,09.21 7,09.21 7,00.36
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 17.62 10.00 10.00 ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.15 0.29 0.29 0.29
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.09 0.81 0.81 1.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.55 0.55 0.55 1.20
   133 Water Charges .. 2.00 2.00 2.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 2.72 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 10.96 15.00 15.00 15.00
త Total 130 14.32 22.44 22.44 23.28
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.22 1.31 1.31 1.31
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.03 0.03 1.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 24.31 31.09 31.09 37.64
త Total 300 24.31 31.09 31.09 37.64
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 1.00
 హన 510 Motor Vehicles

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ప‌ట్ట ‌ణ‌, �గ్రా మీ‌ణ పగ్రా ణాళిక శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 05 Other Urban Development
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. TOWN AND COUNTRY PLANNING
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 1.00 1.00 1.00
జ   800 User Charges
ఇతర ఖ 801 Other Expenditure 2.83 6.05 6.05 6.05
త Total S.H.(01) 6,91.00 7,82.42 7,82.42 7,71.93
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,51.33 1,50.11 1,50.11 1,19.68
భత 012 Allowances 0.47 0.45 0.45 0.80
క భత 013 Dearness Allowance 39.92 33.76 33.76 31.64
క భృ 015 Interim Relief 3.02 7.42 7.42 5.98
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 21.69 21.36 21.36 17.90
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. .. .. 1.20
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 8.17 8.17 9.57
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. .. .. 1.00
త Total 010 2,16.43 2,21.27 2,21.27 1,87.77
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.65 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.04 0.74 0.74 1.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.57 1.34 1.34 1.34

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.87 1.16 1.16 1.16
   133 Water Charges 0.03 0.27 0.27 0.27
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 3.63 65.00 65.00 40.00
చ   135 Electricity Charges 0.87 1.50 1.50 1.50
త Total 130 5.97 69.27 69.27 44.27
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.71 11.15 11.15 15.00
త Total 140 0.71 11.15 11.15 15.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 70.79 82.13 82.13 82.14
త Total 300 70.79 82.13 82.13 82.14
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. .. .. 1.00
జ   800 User Charges
ఇతర ఖ 801 Other Expenditure .. 6.05 6.05 6.05
త Total S.H.(03) 2,97.59 3,90.61 3,90.61 3,37.23

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ప‌ట్ట ‌ణ‌, �గ్రా మీ‌ణ పగ్రా ణాళిక శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 05 Other Urban Development
M.H. 001 Direction and
H.O.D. TOWN AND COUNTRY PLANNING
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
పట ణ సయ  వృ   ంయ
ప క

S.H.(05) Regional Planning for fast
Developing Urban Complexes

తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,70.52 1,72.56 1,72.56 1,38.28
భత 012 Allowances 2.08 2.17 2.17 2.19
క భత 013 Dearness Allowance 53.08 44.02 44.02 36.49
క భృ 015 Interim Relief 3.28 9.49 9.49 6.91
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 34.14 37.53 37.53 29.03
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.69 1.89 1.89 1.28
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 5.90 11.09 11.09 11.06
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 1.89 1.89 1.38
త Total 010 2,70.69 2,80.64 2,80.64 2,26.62
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.61 0.63 0.63 0.63
త Total 020 0.61 0.63 0.63 0.63
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.60 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.15 0.34 0.34 1.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.66 1.30 1.30 1.30

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.80 0.89 0.89 1.20
   133 Water Charges .. 0.75 0.75 1.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 8.50 8.50 8.50
చ   135 Electricity Charges 0.85 1.50 1.50 1.50
త Total 130 6.39 12.94 12.94 13.50
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.87 2.00 2.00 2.77
ప 142 Taxes .. 0.50 0.50 1.00
త Total 140 0.87 2.50 2.50 3.77
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.91 1.61 1.61 1.61
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.01 0.01 1.00
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. .. .. 1.00
త Total S.H.(05) 2,83.22 2,98.67 2,98.67 2,49.13
త Total M.H. 001 12,71.81 14,71.70 14,71.70 13,58.29

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ప‌ట్ట ‌ణ‌, �గ్రా మీ‌ణ పగ్రా ణాళిక శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 05 Other Urban Development
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. TOWN AND COUNTRY PLANNING
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఖ య  వ త ం M.H. 912 Deduct Recoveries of

Unspent Balance
త ం-వ S.H.(96) Deduct - Recoveries
ఖ య  వ త ం 001 Deduct - Recoveries of unspent

balance
-73.69 .. .. ..

త Total S.H.(96) -73.69 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -73.69 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 912 -73.69 .. .. ..
ర త Gross Total 05 12,71.81 14,71.70 14,71.70 13,58.29
త ం -వ Deduct - Recoveries -73.69 .. .. ..
కర త Net Total 05 11,98.12 14,71.70 14,71.70 13,58.29
ర త Gross Total 2217 12,71.81 14,71.70 14,71.70 13,58.29
త ం -వ Deduct - Recoveries -73.69 .. .. ..
కర త Net Total 2217 11,98.12 14,71.70 14,71.70 13,58.29
ర త  Gross Revenue 12,71.81 14,71.70 14,71.70 13,58.29
త ం -వ Deduct - Recoveries -73.69 .. .. ..
కర త  Net Revenue 11,98.12 14,71.70 14,71.70 13,58.29
ర త పట ణ,  ణ ప క ఖ Gross Total TOWN AND COUNTRY

PLANNING
12,71.81 14,71.70 14,71.70 13,58.29

త ం -వ Deduct - Recoveries -73.69 .. .. ..
కర త పట ణ,  ణ ప క ఖ Net Total TOWN AND COUNTRY

PLANNING
11,98.12 14,71.70 14,71.70 13,58.29

ఖ�ర్చు చేయని మిగులు వసూ�ళ్ళు త�� గ్గింపు
ప‌ట్ట ణ‌, �గ్రా మీణ పగ్రా ణాళిక శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 05 Other Urban Development
M.H. 912 Deduct Recoveries of Unspent
H.O.D. TOWN AND COUNTRY PLANNING
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప గం ఖ PUBLIC HEALTH.     
 Revenue     
 సరఫ మ ద  M.J.H. 2215 Water Supply and

Sanitation
 సరఫ S.M.J.H 01 Water Supply
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,35.96 9,40.87 9,40.87 10,82.00
భత 012 Allowances 7.28 14.12 14.12 16.24
క భత 013 Dearness Allowance 1,44.16 2,17.65 2,17.65 2,50.30
క భృ 015 Interim Relief 8.93 53.17 53.17 61.15
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,11.25 2,55.26 2,55.26 2,93.55
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 7.22 36.31 36.31 7.22
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 9.89 56.29 56.29 64.73
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. .. .. 1.00
త Total 010 7,24.69 15,73.67 15,73.67 17,76.19
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 3.53 14.98 14.98 16.48
త Total 020 3.53 14.98 14.98 16.48
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 12.70 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.33 0.42 0.42 1.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.93 4.34 4.34 4.34

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 9.62 22.00 22.00 18.00
   133 Water Charges 0.45 10.98 10.98 10.98
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 12.81 24.48 24.48 24.48
చ   135 Electricity Charges 10.94 20.00 20.00 20.00
త Total 130 35.75 81.80 81.80 77.80
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 47.98 37.50 37.50 37.50
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.07 0.07 1.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 15.88 41.00 41.00 41.00
త Total 300 15.88 41.00 41.00 41.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ప్ర జారో��గ్యం శాఖ

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. PUBLIC HEALTH.
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.70 0.70 1.00
త Total S.H.(01) 8,40.86 17,50.14 17,50.14 19,51.97
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 23,49.99 28,54.50 28,54.50 29,40.14
భత 012 Allowances 28.54 30.64 30.64 31.56
క భత 013 Dearness Allowance 6,79.66 6,64.24 6,64.24 9,89.94
క భృ 015 Interim Relief 49.94 1,54.61 1,54.61 1,47.01
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 4,31.58 4,92.38 4,92.38 5,07.15
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 35.10 66.31 66.31 35.10
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 84.80 1,77.84 1,77.84 2,31.19
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. .. .. 1.00
త Total 010 36,59.61 44,40.52 44,40.52 48,83.09
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 57.77 1,04.00 1,04.00 1,04.00
త Total 020 57.77 1,04.00 1,04.00 1,04.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 51.45 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.82 0.44 0.44 1.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

3.65 11.29 11.29 11.29

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 16.39 66.00 66.00 50.00
   133 Water Charges .. 10.00 10.00 10.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 85.76 2,41.00 2,41.00 2,41.00
చ   135 Electricity Charges 39.49 52.50 52.50 52.50
త Total 130 1,45.29 3,80.79 3,80.79 3,64.79
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.94 0.90 0.90 1.35
ప 142 Taxes .. 3.59 3.59 10,00.00
త Total 140 0.94 4.49 4.49 10,01.35
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 3.78 11.46 11.46 11.46
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 45.83 37.50 37.50 37.50
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.05 0.05 0.05
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ప్ర జారో��గ్యం శాఖ

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 001 Direction and
H.O.D. PUBLIC HEALTH.
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ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 వ 302 Outsource Engagements 95.17 1,30.00 1,30.00 2,00.00
త Total 300 95.17 1,30.00 1,30.00 2,00.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.60 .. .. 1.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.35 5.00 5.00 5.00
త Total S.H.(03) 40,61.61 51,14.25 51,14.25 66,09.24
త Total M.H. 001 49,02.47 68,64.39 68,64.39 85,61.21
పట ణ సరఫ పథక M.H. 101 Urban Water Supply

Programmes
పధన, ణ S.H.(08) Research and Training
లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 12.00 12.00 12.00
త Total S.H.(08) .. 12.00 12.00 12.00
పట ణ  సరఫ పథకం S.H.(10) Urban Water Supply

Scheme
వ   ఉల .ఆ. బ 061 PRC Arrears to Workcharged

Employees
1.07 .. .. ..

స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ర ప ఉల ప ణ భత 116 Travelling Allowance to

Workcharged Employees
.. 6.00 6.00 6.00

రప బం 290 Work Charged Establishment
త 291 Pay 36.68 46.68 46.68 70.02
భత 292 Allowances 0.13 0.43 0.43 0.65
క భత 293 Dearness Allowance 8.31 11.04 11.04 16.56
ఇం అ  భత 294 House Rent Allowance 4.84 7.25 7.25 10.88
ౖ ద ఖల ప  295 Medical Reimbursement 0.14 .. .. 2.00
ఆ తల నగ  296 Encashment of Earned Leave .. 1.92 1.92 2.88
మధంతర ఉపశమనం 298 Interim Relief 0.62 .. .. 3.00
త Total 290 50.72 67.32 67.32 1,05.99
త Total S.H.(10) 51.79 73.32 73.32 1,11.99
త Total M.H. 101 51.79 85.32 85.32 1,23.99
త Total 01 49,54.26 69,49.71 69,49.71 86,85.20
త Total 2215 49,54.26 69,49.71 69,49.71 86,85.20
త  Total Revenue 49,54.26 69,49.71 69,49.71 86,85.20
త ప గం ఖ Total PUBLIC HEALTH. 49,54.26 69,49.71 69,49.71 86,85.20

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ప్ర జారో��గ్యం శాఖ

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. PUBLIC HEALTH.
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ ద స   అం అ
  ఏ

HYDERABAD DISASTER RESPONSE
AND ASSET PROTECTION AGENCY
(HYDRAA)

    

 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
ఇతర పట ణ అవృ  పథక S.M.J.H 05 Other Urban Development

Schemes
 క సంస , ష , పట వృ
అ, పట వృ    దౖ న
 సయం

M.H. 191 Assistance to Local Bodies,
Corporations, Urban Development
Authorities, Town Improvement
Boards, etc.,

ౖ ద ప ప సందన మ ఆ
రణ సంస   సయం

S.H.(06) Assistance to Hyderabad
Disaster Response and Asset
Protection Agency (HYDRAA)

తన 010 Salaries
త 011 Pay .. .. .. 9,60.56
భత 012 Allowances .. .. .. 15.00
క భత 013 Dearness Allowance .. .. .. 2,58.83
క భృ 015 Interim Relief .. .. .. 47.03
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance .. .. .. 2,31.74
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. .. .. 50.00
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. .. .. 6,00.00
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. .. .. 5.00
త Total 010 .. .. .. 21,68.16
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. .. .. 5.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. .. .. 5.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. .. .. 6.00
   133 Water Charges .. .. .. 2.00
త Total 130 .. .. .. 13.00
త Total S.H.(06) .. .. .. 21,86.16
త Total M.H. 191 .. .. .. 21,86.16
త Total 05 .. .. .. 21,86.16
త Total 2217 .. .. .. 21,86.16
త  Total Revenue .. .. .. 21,86.16
త ౖ ద స   అం
అ   ఏ

Total HYDERABAD DISASTER
RESPONSE AND ASSET PROTECTION
AGENCY (HYDRAA)

.. .. .. 21,86.16

�స్థా నిక �సం�స్థా లు, మునిన్సిపాలిటీలు
మొద�లై న వాటికి �హా�సం.
�లై దరాబాద్ డిజా�స్ట ర్ రె�స్పా�న్సి �సండ్
�సెట్ �ప్రొ టెక్ష� ఏజె�న్సి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 05 Other Urban Development
M.H. 191 Assistance to Local Bodies,
H.O.D. HYDERABAD DISASTER
RESPONSE AND ASSET PROTECTION
AGENCY (HYDRAA)
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ం  XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹8796,73.08
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ప
పలన,పట వృ ,సల
య ఖ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND
URBAN DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
పట ణ అవృ 2217 Urban Development 2084,26.12 4992,52.55 3389,33.17 5213,67.55
 బ Capital     
 సరఫ, ధౖ
 బ గ

4215 Capital Outlay on Water Supply and
Sanitation

1913,91.00 .. .. ..

పట వృ ౖ  లధన వయం 4217 Capital Outlay on Urban
Development

376,76.99 .. .. ..

త  బ Total Capital 2290,67.99 .. .. ..
త ప
పలన,పట వృ ,సల
య ఖ

Total MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

4374,94.11 4992,52.55 3389,33.17 5213,67.55

ప పలన ఖ,
ప

MUNICIPAL ADMINISTRATION, HOD     

 Revenue     
పట ణ అవృ 2217 Urban Development 811,49.66 2256,90.48 2048,78.94 2909,41.48
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour, Employment and Skill
Development

66,66.67 48,16.39 48,16.39 48,16.39

త  Total Revenue 878,16.33 2305,06.87 2096,95.33 2957,57.87
 బ Capital     
పట వృ ౖ  లధన వయం 4217 Capital Outlay on Urban

Development
350,00.00 .. .. ..

త ప పలన ఖ,
ప

Total MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD

1228,16.33 2305,06.87 2096,95.33 2957,57.87

ప గం ఖ PUBLIC HEALTH.     
 Revenue     
 సరఫ మ ద  2215 Water Supply and Sanitation 516,55.48 501,47.66 105,97.07 505,47.66
పట ణ అవృ 2217 Urban Development 11.01 24,00.00 10.00 20,00.00
త  Total Revenue 516,66.49 525,47.66 106,07.07 525,47.66
త ప గం ఖ Total PUBLIC HEALTH. 516,66.49 525,47.66 106,07.07 525,47.66
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Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ౖ ద స  
అం అ   ఏ

HYDERABAD DISASTER RESPONSE
AND ASSET PROTECTION AGENCY
(HYDRAA)

    

 Revenue     
పట ణ అవృ 2217 Urban Development .. 200,00.00 50,00.00 100,00.00
త ౖ ద స 
 అం అ  
ఏ

Total HYDERABAD DISASTER
RESPONSE AND ASSET PROTECTION
AGENCY (HYDRAA)

.. 200,00.00 50,00.00 100,00.00

త  ం XVII Total Revenue Demand XVII 3479,08.94 8023,07.08 5642,35.57 8796,73.08

త  బ ం XVII Total Capital Demand XVII 2640,67.99 .. .. ..

త ం XVII Total Demand XVII 6119,76.93 8023,07.08 5642,35.57 8796,73.08
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప పలన,పట వృ ,సలయ
ఖ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND
URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
రణ S.M.J.H 80 General
ప షన  సయం M.H. 191 Assistance to Local Bodies,

Corporations, Urban Development
Authorities, Town Improvement
Boards, etc.,

ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

అమృ S.H.(18) AMRUT
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 40,00.00 20,00.00 61,00.00 20,00.00
త Total S.H.(18) 40,00.00 20,00.00 61,00.00 20,00.00
అమృ 2.0 S.H.(19) AMRUT 2.0
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 130,34.34 79,87.79 130,34.34
త Total S.H.(19) .. 130,34.34 79,87.79 130,34.34
కంనగ   నగరం S.H.(21) Karimnagar Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 171,50.00 88,94.12 117,61.67 88,94.12
త Total S.H.(21) 171,50.00 88,94.12 117,61.67 88,94.12
వరంగ   నగరం S.H.(23) Warangal Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 114,15.00 156,52.00 137,31.00 156,52.00
త Total S.H.(23) 114,15.00 156,52.00 137,31.00 156,52.00
త Total G.H. 06 325,65.00 395,80.46 395,80.46 395,80.46
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
అమృ 2.0 S.H.(19) AMRUT 2.0
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 316,20.30 223,37.77 316,20.30
త Total S.H.(19) .. 316,20.30 223,37.77 316,20.30
కంనగ   నగరం S.H.(21) Karimnagar Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 122,50.00 88,83.06 132,50.00 88,83.06
త Total S.H.(21) 122,50.00 88,83.06 132,50.00 88,83.06

�స్థా నిక �సం�స్థా లు, మునిన్సిపాలిటీలు
మొద�లై న వాటికి �హా�సం.
మునిన్సిపల్
పరిపాలన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,�చివాల�
శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 191 Assistance to Local Bodies,
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
వరంగ   నగరం S.H.(23) Warangal Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 67,75.00 156,22.74 205,38.33 156,22.74
త Total S.H.(23) 67,75.00 156,22.74 205,38.33 156,22.74

S.H.(28) AMRUT 2.0 Formulation of
GIS based Master Plan

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,88.45 .. .. ..
త Total S.H.(28) 4,88.45 .. .. ..
త Total G.H. 12 195,13.45 561,26.10 561,26.10 561,26.10
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 నగర అవృ  సంస  సయం S.H.(13) Assistance to Quli Qutub

Shah Urban Development Authority
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 8,07.29 13,37.51 13,37.51 63,37.99
త Total S.H.(13) 8,07.29 13,37.51 13,37.51 63,37.99
దట  ఆలయం అవృ  అ S.H.(14) Yadagirigutta Temple

Development Authority
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 50,00.00 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total S.H.(14) 50,00.00 200,00.00 200,00.00 200,00.00
 న పహక  ంత అవృ S.H.(18) Musi Riverfront

development
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1500,00.00 1253,00.00 1500,00.00
త Total S.H.(18) .. 1500,00.00 1253,00.00 1500,00.00
లడ ఆలయం  ంత అవృ  అ S.H.(20) Vemulavada Temple Area

Development Authority
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 50,00.00 50,00.00 100,00.00
త Total S.H.(20) .. 50,00.00 50,00.00 100,00.00
 న పహక  ంత అవృ S.H.(26) Musi Riverfront

development
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 50,00.00 .. .. ..
త Total S.H.(26) 50,00.00 .. .. ..
సయం ..ఎ.ఐ.. S.H.(27) Assistance TUFIDC
సయక  ం 310 Grants-in-Aid

�స్థా నిక �సం�స్థా లు, మునిన్సిపాలిటీలు
మొద�లై న వాటికి �హా�సం.
మునిన్సిపల్
పరిపాలన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,�చివాల�
శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 191 Assistance to Local Bodies,
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

21



ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 330,00.00 289,22.00 300,00.00 344,37.00
త Total S.H.(27) 330,00.00 289,22.00 300,00.00 344,37.00

S.H.(29) Grants toward Land
Acquisition

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 50,00.00 18,11.48 50,00.00 18,11.00
త Total S.H.(29) 50,00.00 18,11.48 50,00.00 18,11.00
.ఎం.డ.ఎ.ఎ. 20  ట 
ట స   ంబం

S.H.(31) HMWSSB reimbursement
amount towards 20 KL free water
supply schemes

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 150,00.00 300,00.00 75,00.00 300,00.00
త Total S.H.(31) 150,00.00 300,00.00 75,00.00 300,00.00
ం ం  మ S.H.(32) Assistance to Otther

Temples
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 100,00.00 10,00.00 50,00.00
త Total S.H.(32) .. 100,00.00 10,00.00 50,00.00
  ౖ  S.H.(38) Metro connectivity to Old

City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 500,00.00 106,88.10 500,00.00
త Total S.H.(38) .. 500,00.00 106,88.10 500,00.00
ఎ    క  S.H.(39) Airport Metro connectivity
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 100,00.00 100,00.00 100,00.00
త Total S.H.(39) .. 100,00.00 100,00.00 100,00.00
ధ రకల సబర ౖ  ర వవస S.H.(53) Multi Model Suburban Rail

Transport System
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 50,00.00 25,00.00 50,00.00
త Total S.H.(53) .. 50,00.00 25,00.00 50,00.00
ౖ  కష  ం  య ప 


S.H.(57) Finance Commission Grants
to Million plus cities (HYD)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 600,75.00 411,00.00 50,00.00 419,00.00
త Total S.H.(57) 600,75.00 411,00.00 50,00.00 419,00.00
చ  వలం అ సయం S.H.(75) Assistence to Future City

Development Authority

�స్థా నిక �సం�స్థా లు, మునిన్సిపాలిటీలు
మొద�లై న వాటికి �హా�సం.
మునిన్సిపల్
పరిపాలన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,�చివాల�
శాఖ
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సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 100,00.00
త Total S.H.(75) .. .. .. 100,00.00
త Total G.H. 25 1238,82.29 3531,70.99 2233,25.61 3744,85.99
త Total M.H. 191 1759,60.74 4488,77.55 3190,32.17 4701,92.55
ల సయం M.H. 192 Assistance to

Municipalities
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ  కష  ం   -య
ప  

S.H.(58) Finance Commision Grants
to Non-Millions plus Cities

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 324,65.38 369,00.00 66,00.00 377,00.00
త Total S.H.(58) 324,65.38 369,00.00 66,00.00 377,00.00
త Total G.H. 25 324,65.38 369,00.00 66,00.00 377,00.00
త Total M.H. 192 324,65.38 369,00.00 66,00.00 377,00.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

అమృ 2.0 S.H.(19) AMRUT 2.0
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,84.02 2,84.02 2,84.02
త Total S.H.(19) .. 2,84.02 2,84.02 2,84.02
కంనగ   నగరం S.H.(21) Karimnagar Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 8,14.86 8,14.86 8,14.86
త Total S.H.(21) .. 8,14.86 8,14.86 8,14.86
వరంగ   నగరం S.H.(23) Warangal Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 14,34.00 14,34.00 14,34.00
త Total S.H.(23) .. 14,34.00 14,34.00 14,34.00
త Total G.H. 06 .. 25,32.88 25,32.88 25,32.88
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
అమృ 2.0 S.H.(19) AMRUT 2.0
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 29,22.20 29,22.20 29,22.20
త Total S.H.(19) .. 29,22.20 29,22.20 29,22.20

�స్థా నిక �సం�స్థా లు, మునిన్సిపాలిటీలు
మొద�లై న వాటికి �హా�సం.
మునిన్సిపల్
పరిపాలన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,�చివాల�
శాఖ
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కంనగ   నగరం S.H.(21) Karimnagar Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 8,25.92 8,25.92 8,25.92
త Total S.H.(21) .. 8,25.92 8,25.92 8,25.92
వరంగ   నగరం S.H.(23) Warangal Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 14,44.00 14,44.00 14,44.00
త Total S.H.(23) .. 14,44.00 14,44.00 14,44.00
త Total G.H. 12 .. 51,92.12 51,92.12 51,92.12
త Total M.H. 789 .. 77,25.00 77,25.00 77,25.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

అమృ 2.0 S.H.(19) AMRUT 2.0
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,66.31 1,66.31 1,66.31
త Total S.H.(19) .. 1,66.31 1,66.31 1,66.31
కంనగ   నగరం S.H.(21) Karimnagar Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,79.02 4,79.02 4,79.02
త Total S.H.(21) .. 4,79.02 4,79.02 4,79.02
వరంగ   నగరం S.H.(23) Warangal Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 8,43.00 8,43.00 8,43.00
త Total S.H.(23) .. 8,43.00 8,43.00 8,43.00
త Total G.H. 06 .. 14,88.33 14,88.33 14,88.33
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
అమృ 2.0 S.H.(19) AMRUT 2.0
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 17,29.65 17,29.65 17,29.65
త Total S.H.(19) .. 17,29.65 17,29.65 17,29.65
కంనగ   నగరం S.H.(21) Karimnagar Smart City
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,79.02 4,79.02 4,79.02
త Total S.H.(21) .. 4,79.02 4,79.02 4,79.02
వరంగ   నగరం S.H.(23) Warangal Smart City

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
ము�న్సి�ల్
�రిపాలన,��ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,సచివాలయ
శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 8,43.00 8,43.00 8,43.00
త Total S.H.(23) .. 8,43.00 8,43.00 8,43.00
త Total G.H. 12 .. 30,51.67 30,51.67 30,51.67
త Total M.H. 796 .. 45,40.00 45,40.00 45,40.00
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
పట ణ ఇంర  ం పథం రలక
 ంల ద ం లణ ష

S.H.(13) Mission for Elimination of
Poverty in Municipal Areas (Indira
Kranti Patham) - Urban

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,10.00 36.00 2,10.00
త Total S.H.(13) .. 2,10.00 36.00 2,10.00
ం ం  మ S.H.(32) Land Pooling Seed Money
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total S.H.(32) .. 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total G.H. 25 .. 12,10.00 10,36.00 12,10.00
త Total M.H. 800 .. 12,10.00 10,36.00 12,10.00
త Total 80 2084,26.12 4992,52.55 3389,33.17 5213,67.55
త Total 2217 2084,26.12 4992,52.55 3389,33.17 5213,67.55
త  Total Revenue 2084,26.12 4992,52.55 3389,33.17 5213,67.55
 బ Capital     
 సరఫ, ధౖ   బ
గ

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
Supply and Sanitation

 సరఫ S.M.J.H 01 Water Supply
నగర  సరఫ M.H. 101 Urban water supply
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 ఎం డ  ఎ ఎ  S.H.(07) HMWSSB
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1913,91.00 .. .. ..
త Total S.H.(07) 1913,91.00 .. .. ..
త Total G.H. 25 1913,91.00 .. .. ..
త Total M.H. 101 1913,91.00 .. .. ..
త Total 01 1913,91.00 .. .. ..
త Total 4215 1913,91.00 .. .. ..

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ము�న్సిపల్
పరి�లన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,సచివాలయ
శాఖ

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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Budget

Estimate
2025-26

   
పట వృ ౖ  లధన వయం M.J.H. 4217 Capital Outlay on Urban

Development
ఇతర పట వృ  పథకం S.M.J.H 60 Other Urban Development

Scheme
ణం M.H. 051 Construction
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 క సంస , ష  దౖ న 
సయం

S.H.(11) Assistance to Local Bodies,
Corporations etc

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 20,00.00 .. .. ..
త Total S.H.(11) 20,00.00 .. .. ..
త Total G.H. 12 20,00.00 .. .. ..
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లధన  బల సం   ప క
సయం (పట ణ ప క సంసరణ)

S.H.(09) Special Assistance to State
for Capital Investment (Urban
planning Reforms)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 356,76.99 .. .. ..
త Total S.H.(09) 356,76.99 .. .. ..
త Total G.H. 25 356,76.99 .. .. ..
త Total M.H. 051 376,76.99 .. .. ..
త Total 60 376,76.99 .. .. ..
త Total 4217 376,76.99 .. .. ..
త  బ Total Capital 2290,67.99 .. .. ..
త ప
పలన,పట వృ ,సలయ ఖ

Total MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

4374,94.11 4992,52.55 3389,33.17 5213,67.55

ని�ర్మాణ‌ము
‌మునిన్సిపల్
పరిపాలన,ప�ట్ట ణాభి�వృ�ద్ధి ,సచివాలయ
శాఖ

M.J.H. 4217 Capital Outlay on Urban
S.M.J.H 60 Other Urban Development
M.H. 051 Construction
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION
AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప పలన ఖ, ప MUNICIPAL ADMINISTRATION, HOD     
 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
రణ S.M.J.H 80 General
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
రలక సంల ఎక S.H.(06) Elections to Municipalities
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 85,00.00 85,00.00 85,00.00
త Total S.H.(06) .. 85,00.00 85,00.00 85,00.00
త Total G.H. 25 .. 85,00.00 85,00.00 85,00.00
త Total M.H. 001 .. 85,00.00 85,00.00 85,00.00
నగర కల సయం M.H. 191 Assistance to Municipal

Corporations
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సఛ ర S.H.(10) Swachh Bharat
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
త Total S.H.(10) .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
త Total G.H. 06 .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సఛ ర S.H.(10) Swachh Bharat
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 226,41.00 226,41.00 226,41.00
త Total S.H.(10) .. 226,41.00 226,41.00 226,41.00
త Total G.H. 12 .. 226,41.00 226,41.00 226,41.00
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
మర  ణం, ౖ ణ అవృ  &  న
రహణ

S.H.(24) SBM(Urban) - Capacity
Building, Skill Development &
Knowledge Management

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 - Professionals engaged for
specific activities

.. .. .. 39,81.00

త Total S.H.(24) .. .. .. 39,81.00
త Total G.H. 15 .. .. .. 39,81.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
మునిన్సిపల్ పరిపాల‌న శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD
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ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇం   అం   మ S.H.(34) Integrated Veg and Non-

Veg Markets
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 100,00.00 100,00.00 100,00.00
త Total S.H.(34) .. 100,00.00 100,00.00 100,00.00
ౖ ంఠ మ S.H.(35) Vaikunta Dhamam
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 75,00.00 75,00.00 75,00.00
త Total S.H.(35) .. 75,00.00 75,00.00 75,00.00
ష  ఆ క సంఘం  ంద రలక సంల
సయం

S.H.(48) Assistance to Municipalities
under State Finance Commission

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 455,43.00 1380,00.00 1171,88.46 1380,00.00
త Total S.H.(48) 455,43.00 1380,00.00 1171,88.46 1380,00.00
ౖ  కష  ం  అర క
 అండ   

S.H.(59) Finance Commission Grants
to Urban Local Bodies under Health
Sector

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 86,80.00 20,00.00 20,00.00 20,00.00
త Total S.H.(59) 86,80.00 20,00.00 20,00.00 20,00.00
అవృ  పల తం రలక సంల
సయం

S.H.(68) Assistance to Municipalities
for Development works

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 128,07.43 6,90.48 6,90.48 6,90.48
త Total S.H.(68) 128,07.43 6,90.48 6,90.48 6,90.48
వ   ఋణల ర రలక సం,
షన  సయ (వ  
ఋణ)

S.H.(82) Assistance to Municipalities
/ Corporations for interest free
Loans (Vaddileni Runalu)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 140,75.31 142,00.00 142,00.00 ..
త Total S.H.(82) 140,75.31 142,00.00 142,00.00 ..
ఈ  ంద  / కంటకరణ S.H.(84) E-Seva Centers /

Computerization
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 8,00.00 8,00.00 8,00.00
త Total S.H.(84) .. 8,00.00 8,00.00 8,00.00
ఖమం నగర లక  సయం S.H.(89) Assistance to Khammam

Municipal Corporation
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 30,00.00 30,00.00 30,00.00

నగర పాలికలకు స‌హా�యం
ము�న్సిపల్ ప‌రిపాలన శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 191 Assistance to Municipal
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD
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MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(89) .. 30,00.00 30,00.00 30,00.00
వరంగ నగర లక సంస  సయం S.H.(90) Assistance to Warangal

Municipal Corporation
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 50,00.00 50,00.00 50,00.00
త Total S.H.(90) .. 50,00.00 50,00.00 50,00.00
కంనగ, , మండం నగర
లక సంస ల  సయం

S.H.(91) Assistance to Municipal
Corporations of
Karimnagar,Nizamabad and
Ramagundam

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 43.92 50,00.00 50,00.00 ..
త Total S.H.(91) 43.92 50,00.00 50,00.00 ..
మంల, మహ నగ, తం
మ లంచ  మ
షన  స నగవృ

S.H.(97) NAGARABHIVRUDHI
including Mancherial,
Mahabubnagar,Kothagudem and
Palwancha Municipalties and
Corporations

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 754,70.00
త Total S.H.(97) .. .. .. 754,70.00
ఖమం, వరంగ న ఇతర ప
షన  సయం

S.H.(99) Assistance to Municipal
Corporations Other than Khamam
and Warangal

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 50,00.00
త Total S.H.(99) .. .. .. 50,00.00
త Total G.H. 25 811,49.66 1861,90.48 1653,78.94 2474,60.48
త Total M.H. 191 811,49.66 2093,31.48 1885,19.94 2745,82.48
ల సయం M.H. 192 Assistance to

Municipalities
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
అవృ  పల సం తన రల
సయ

S.H.(28) Assistance to New
Municipalities for Developmental
Works

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
త Total S.H.(28) .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
త Total G.H. 25 .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
త Total M.H. 192 .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes

�స్థా నిక �సం�స్థా లు, మునిన్సిపాలిటీలు
మొద�లై న వాటికి �హా�సం.
మునిన్సిపల్ ప‌రిపాలన శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 191 Assistance to Local Bodies,
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD
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MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సఛ ర S.H.(10) Swachh Bharat
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 46,35.00 46,35.00 46,35.00
త Total S.H.(10) .. 46,35.00 46,35.00 46,35.00
త Total G.H. 12 .. 46,35.00 46,35.00 46,35.00
త Total M.H. 789 .. 46,35.00 46,35.00 46,35.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సఛ ర S.H.(10) Swachh Bharat
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 27,24.00 27,24.00 27,24.00
త Total S.H.(10) .. 27,24.00 27,24.00 27,24.00
త Total G.H. 12 .. 27,24.00 27,24.00 27,24.00
త Total M.H. 796 .. 27,24.00 27,24.00 27,24.00
త Total 80 811,49.66 2256,90.48 2048,78.94 2909,41.48
త Total 2217 811,49.66 2256,90.48 2048,78.94 2909,41.48
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour, Employment

and Skill Development
ఉ స S.M.J.H 02 Employment Services
నగర కల సయం M.H. 191 Assistance to Municipal

Corporations
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య పట ణ వర ష S.H.(05) National Urban Livelihood
Mission

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 48,80.00 4,81.11 4,81.11 4,81.11
త Total S.H.(05) 48,80.00 4,81.11 4,81.11 4,81.11
త Total G.H. 06 48,80.00 4,81.11 4,81.11 4,81.11
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య పట ణ వర ష S.H.(05) National Urban Livelihood

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 29,98.39 29,98.39 29,98.39
త Total S.H.(05) .. 29,98.39 29,98.39 29,98.39
త Total G.H. 12 .. 29,98.39 29,98.39 29,98.39
త Total M.H. 191 48,80.00 34,79.50 34,79.50 34,79.50

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
ము�న్సి�ల్ �రిపాల‌న శాఖ‌, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 80 General
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య పట ణ వర ష S.H.(05) National Urban Livelihood
Mission

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 15,00.00 .. .. ..
త Total S.H.(05) 15,00.00 .. .. ..
త Total G.H. 06 15,00.00 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య పట ణ వర ష S.H.(05) National Urban Livelihood

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 9,55.20 9,55.20 9,55.20
త Total S.H.(05) .. 9,55.20 9,55.20 9,55.20
త Total G.H. 12 .. 9,55.20 9,55.20 9,55.20
త Total M.H. 789 15,00.00 9,55.20 9,55.20 9,55.20
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య పట ణ వర ష S.H.(05) National Urban Livelihood
Mission

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,86.67 .. .. ..
త Total S.H.(05) 2,86.67 .. .. ..
త Total G.H. 06 2,86.67 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య పట ణ వర ష S.H.(05) National Urban Livelihood

Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 3,81.69 3,81.69 3,81.69
త Total S.H.(05) .. 3,81.69 3,81.69 3,81.69
త Total G.H. 12 .. 3,81.69 3,81.69 3,81.69
త Total M.H. 796 2,86.67 3,81.69 3,81.69 3,81.69
త Total 02 66,66.67 48,16.39 48,16.39 48,16.39
త Total 2230 66,66.67 48,16.39 48,16.39 48,16.39
త  Total Revenue 878,16.33 2305,06.87 2096,95.33 2957,57.87
 బ Capital     

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
ము�న్సి�ల్ �రిపాల‌న శాఖ‌, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2230 Labour, Employment
S.M.J.H 02 Employment Services
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
పట వృ ౖ  లధన వయం M.J.H. 4217 Capital Outlay on Urban

Development
ఇతర క భద త మ సంమ
రక 

S.M.J.H 60 Other Social Security and
Welfare Programmes

ణం M.H. 051 Construction
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లధన  బ సం   ప క
సయం

S.H.(10) Special Assistance for State
for Capital Investment

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 350,00.00 .. .. ..
త Total S.H.(10) 350,00.00 .. .. ..
త Total G.H. 25 350,00.00 .. .. ..
త Total M.H. 051 350,00.00 .. .. ..
త Total 60 350,00.00 .. .. ..
త Total 4217 350,00.00 .. .. ..
త  బ Total Capital 350,00.00 .. .. ..
త ప పలన ఖ, ప Total MUNICIPAL ADMINISTRATION,

HOD
1228,16.33 2305,06.87 2096,95.33 2957,57.87

ని�ర్మాణ‌ము
‌మునిన్సిపల్ ప‌రిపాల‌న శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 4217 Capital Outlay on Urban
S.M.J.H 60 Other Social Security and
M.H. 051 Construction
H.O.D. MUNICIPAL ADMINISTRATION,
HOD
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప గం ఖ PUBLIC HEALTH.     
 Revenue     
 సరఫ మ ద  M.J.H. 2215 Water Supply and

Sanitation
 సరఫ S.M.J.H 01 Water Supply
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses .. 3.00 .. 5.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 1.00 .. 1.00

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 1.00 .. 5.00
త Total S.H.(01) .. 5.00 .. 11.00
  లయ S.H.(03) District Offices
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 0.50 .. 1.00

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 0.50 .. 4.66
త Total S.H.(03) .. 1.00 .. 5.66
త Total G.H. 25 .. 6.00 .. 16.66
త Total M.H. 001 .. 6.00 .. 16.66
పట ణ సరఫ పథక M.H. 101 Urban Water Supply

Programmes
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ష భరథ- అర S.H.(12) Mission Bhagiradha - Urban
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
 బ ఆల ఏ 319 Creation of Capital Assets 516,48.43 500,00.00 105,22.07 500,00.00
త Total S.H.(12) 516,48.43 500,00.00 105,22.07 500,00.00
త Total G.H. 25 516,48.43 500,00.00 105,22.07 500,00.00
త Total M.H. 101 516,48.43 500,00.00 105,22.07 500,00.00
త Total 01 516,48.43 500,06.00 105,22.07 500,16.66
దల - ధ S.M.J.H 02 Sewerage and Sanitation
ధ స M.H. 105 Sanitation Services
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఐ వల సయ S.H.(08) Assistance to IT Services
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
 బ ఆల ఏ 319 Creation of Capital Assets 7.05 1,41.66 75.00 5,31.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ప్ర జారో��గ్యం శాఖ

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. PUBLIC HEALTH.
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(08) 7.05 1,41.66 75.00 5,31.00
త Total G.H. 25 7.05 1,41.66 75.00 5,31.00
త Total M.H. 105 7.05 1,41.66 75.00 5,31.00
త Total 02 7.05 1,41.66 75.00 5,31.00
త Total 2215 516,55.48 501,47.66 105,97.07 505,47.66
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
రణ S.M.J.H 80 General
నగర కల సయం M.H. 191 Assistance to Municipal

Corporations
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ధ రల అవృ  పల నగర లక
సంస ల సయం

S.H.(92) Assistance to Municipal
Corporations for various
developmental works

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
 బ ఆల ఏ 319 Creation of Capital Assets 11.01 24,00.00 10.00 20,00.00
త Total S.H.(92) 11.01 24,00.00 10.00 20,00.00
త Total G.H. 25 11.01 24,00.00 10.00 20,00.00
త Total M.H. 191 11.01 24,00.00 10.00 20,00.00
త Total 80 11.01 24,00.00 10.00 20,00.00
త Total 2217 11.01 24,00.00 10.00 20,00.00
త  Total Revenue 516,66.49 525,47.66 106,07.07 525,47.66
త ప గం ఖ Total PUBLIC HEALTH. 516,66.49 525,47.66 106,07.07 525,47.66

పారిశు�ధ్య స‌ర్వీసులు
�ప్ర జారో�ధ్యగ్యం శాఖ

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 02 Sewerage and Sanitation
M.H. 105 Sanitation Services
H.O.D. PUBLIC HEALTH.
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ం   XVII   DEMAND
ప లన మ పట ణ అవృ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ ద స   అం అ
  ఏ

HYDERABAD DISASTER RESPONSE
AND ASSET PROTECTION AGENCY
(HYDRAA)

    

 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
ఇతర పట ణ అవృ  పథక S.M.J.H 05 Other Urban Development

Schemes
 క సంస , ష , పట వృ
అ, పట వృ    దౖ న
 సయం

M.H. 191 Assistance to Local Bodies,
Corporations, Urban Development
Authorities, Town Improvement
Boards, etc.,

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ ద ప ప సందన మ ఆ
రణ సంస   సయం

S.H.(06) Assistance to Hyderabad
Disaster Response and Asset
Protection Agency (HYDRAA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 200,00.00 50,00.00 100,00.00
త Total S.H.(06) .. 200,00.00 50,00.00 100,00.00
త Total G.H. 25 .. 200,00.00 50,00.00 100,00.00
త Total M.H. 191 .. 200,00.00 50,00.00 100,00.00
త Total 05 .. 200,00.00 50,00.00 100,00.00
త Total 2217 .. 200,00.00 50,00.00 100,00.00
త  Total Revenue .. 200,00.00 50,00.00 100,00.00
త ౖ ద స   అం
అ   ఏ

Total HYDERABAD DISASTER
RESPONSE AND ASSET PROTECTION
AGENCY (HYDRAA)

.. 200,00.00 50,00.00 100,00.00

�స్థా నిక �సం�స్థా లు, మునిన్సిపాలిటీలు
మొద�లై న వాటికి �హా�సం.
�లై దరాబాద్ డిజా�స్ట ర్ రె�స్పా�న్సి �సండ్
�సెట్ �ప్రొ టెక్ష� ఏజె�న్సి

M.J.H. 2217 Urban Development
S.M.J.H 05 Other Urban Development
M.H. 191 Assistance to Local Bodies,
H.O.D. HYDERABAD DISASTER
RESPONSE AND ASSET PROTECTION
AGENCY (HYDRAA)
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప
పలన,పట వృ ,సలయ
ఖ

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND
URBAN DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
రణ 80 General
ప షన  సయం M.H. 191 Assistance to Local Bodies,

Corporations, Urban Development
Authorities, Town Improvement
Boards, etc.,

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

అమృ S.H. 18 AMRUT 40,00.00 20,00.00 61,00.00 20,00.00
అమృ 2.0 S.H. 19 AMRUT 2.0 .. 130,34.34 79,87.79 130,34.34
కంనగ   నగరం S.H. 21 Karimnagar Smart City 171,50.00 88,94.12 117,61.67 88,94.12
వరంగ   నగరం S.H. 23 Warangal Smart City 114,15.00 156,52.00 137,31.00 156,52.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
అమృ 2.0 S.H. 19 AMRUT 2.0 .. 316,20.30 223,37.77 316,20.30
కంనగ   నగరం S.H. 21 Karimnagar Smart City 122,50.00 88,83.06 132,50.00 88,83.06
వరంగ   నగరం S.H. 23 Warangal Smart City 67,75.00 156,22.74 205,38.33 156,22.74

S.H. 28 AMRUT 2.0 Formulation of GIS
based Master Plan

4,88.45 .. .. ..

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

అమృ 2.0 S.H. 19 AMRUT 2.0 .. 2,84.02 2,84.02 2,84.02
కంనగ   నగరం S.H. 21 Karimnagar Smart City .. 8,14.86 8,14.86 8,14.86
వరంగ   నగరం S.H. 23 Warangal Smart City .. 14,34.00 14,34.00 14,34.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
అమృ 2.0 S.H. 19 AMRUT 2.0 .. 29,22.20 29,22.20 29,22.20
కంనగ   నగరం S.H. 21 Karimnagar Smart City .. 8,25.92 8,25.92 8,25.92
వరంగ   నగరం S.H. 23 Warangal Smart City .. 14,44.00 14,44.00 14,44.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

అమృ 2.0 S.H. 19 AMRUT 2.0 .. 1,66.31 1,66.31 1,66.31
కంనగ   నగరం S.H. 21 Karimnagar Smart City .. 4,79.02 4,79.02 4,79.02
వరంగ   నగరం S.H. 23 Warangal Smart City .. 8,43.00 8,43.00 8,43.00
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

అమృ 2.0 S.H. 19 AMRUT 2.0 .. 17,29.65 17,29.65 17,29.65
కంనగ   నగరం S.H. 21 Karimnagar Smart City .. 4,79.02 4,79.02 4,79.02
వరంగ   నగరం S.H. 23 Warangal Smart City .. 8,43.00 8,43.00 8,43.00
త Total 2217 520,78.45 1079,71.56 1079,71.56 1079,71.56
 బ Capital     
పట వృ ౖ  లధన వయం M.J.H. 4217 Capital Outlay on Urban

Development
ఇతర పట వృ  పథకం 60 Other Urban Development Scheme
ణం M.H. 051 Construction
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
 క సంస , ష
దౖ న  సయం

S.H. 11 Assistance to Local Bodies,
Corporations etc

20,00.00 .. .. ..

త Total 4217 20,00.00 .. .. ..
త Total MUNICIPAL ADMINISTRATION

AND URBAN DEVELOPMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

540,78.45 1079,71.56 1079,71.56 1079,71.56

ప పలన ఖ,
ప

MUNICIPAL ADMINISTRATION, HOD     

 Revenue     
పట ణ అవృ M.J.H. 2217 Urban Development
రణ 80 General
నగర కల సయం M.H. 191 Assistance to Municipal

Corporations
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సఛ ర S.H. 10 Swachh Bharat .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
సఛ ర S.H. 10 Swachh Bharat .. 226,41.00 226,41.00 226,41.00
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
మర  ణం, ౖ ణ అవృ
&  న రహణ

S.H. 24 SBM(Urban) - Capacity Building,
Skill Development & Knowledge
Management

.. .. .. 39,81.00

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సఛ ర S.H. 10 Swachh Bharat .. 46,35.00 46,35.00 46,35.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
సఛ ర S.H. 10 Swachh Bharat .. 27,24.00 27,24.00 27,24.00
త Total 2217 .. 305,00.00 305,00.00 344,81.00
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

M.J.H. 2230 Labour, Employment and
Skill Development

ఉ స 02 Employment Services
నగర కల సయం M.H. 191 Assistance to Municipal

Corporations
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య పట ణ వర ష S.H. 05 National Urban Livelihood
Mission

48,80.00 4,81.11 4,81.11 4,81.11

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య పట ణ వర ష S.H. 05 National Urban Livelihood
Mission

.. 29,98.39 29,98.39 29,98.39

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య పట ణ వర ష S.H. 05 National Urban Livelihood
Mission

15,00.00 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య పట ణ వర ష S.H. 05 National Urban Livelihood
Mission

.. 9,55.20 9,55.20 9,55.20

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య పట ణ వర ష S.H. 05 National Urban Livelihood
Mission

2,86.67 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య పట ణ వర ష S.H. 05 National Urban Livelihood
Mission

.. 3,81.69 3,81.69 3,81.69

త Total 2230 66,66.67 48,16.39 48,16.39 48,16.39
 బ Capital     
త Total MUNICIPAL ADMINISTRATION,

HOD
66,66.67 353,16.39 353,16.39 392,97.39

త ం Total Demand XVII 607,45.12 1432,87.95 1432,87.95 1472,68.95
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